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Ny i barnehagen 

Buttekvern og Fredheimvegen barnehage 

 

Et informasjonshefte om forventninger til oppstart for 

nye barn i enheten Buttekvern og Fredheimvegen 

barnehage 
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Kjære foreldre og foresatte 

Vi ønsker å gjøre overgangen fra hjem til barnehage, 

eller fra barnehage til barnehage, så godt som mulig for 

ditt / deres barn. Derfor ønsker vi et tett og nært 

samarbeid med dere i denne overgangen.  

Denne brosjyren beskriver våre tanker og ønsker for å 

bidra til å skape en god overgang. I hovedsak henvender 

denne brosjyren seg til dere som skal ha barnet deres i 

barnehagen for første gang.  

Når det gjelder barn som har gått i andre barnehager 

tidligere, og som nå skal starte hos oss, så vil vi snakke 

med hver familie for å lage en god plan for overgang. 

Dere har barn som har erfaringer med å være borte fra 

dere på dagtid. Her vil alder og modning spille inn for 

hvordan oppstarten hos oss bør tilrettelegges best mulig 

for å skape trygghet for barnet i denne overgangen.  
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Overgang hjem til barnehage 

De første leveårene er svært viktige og små barn har et 

stort behov for trygghet og gode relasjoner både 

hjemme og i barnehagen i denne perioden. Det er en 

stor overgang for barnet å starte i barnehage. Derfor er 

et tett og nært samarbeid mellom foreldre / foresatte og 

barnehage svært viktig.   

Vi ønsker en foreldreaktiv tilvenning, der dere foreldre / 

foresatte aktivt deltar den første tiden i barnehagen. 

Dette både før oppstart og de første dagene etter 

oppstart. Vi tenker en tilvenning over en uke er 

nødvendig, ofte behøves også en lengre 

tilvenningsperiode. Her er det viktig med individuelle 

tilpasninger. 

Bakgrunnen for at vi ønsker en foreldreaktiv tilvenning er 

at dere foreldre / foresatte er de tryggeste 

omsorgspersonene for deres barn. Med foreldrene til 

stede får barnet gjøre seg kjent med det nye ukjente 

miljøet i barnehagen, med personalet og med andre 

barn. Gjennom å ta seg tid til å være sammen med det 

nye, med foreldrene / foresatte tett på, vil barnet gjøre 

seg kjent på en trygg måte. Samtidig vil personalet bli 

kjent med deres barn sammen med dere. Dette bidrar til 

en god start på barnehagetiden for barnet ditt. 
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Slik ønsker vi oppstart for nye barn: 

 

Foreldremøte: 

Det vil avholdes et kort foreldremøte i mai  for foreldre / 

foresatte med barn som har oppstart fra august.  Det er 

barnehageleder og assisterende barnehageleder som 

holder dette møtet. Det vil også bli omvisning i 

barnehagen da. 

 

Besøksdager:  

I uke 23 – 24 – 25 legger barnehagen opp til ett besøk pr 

uke, med varighet på en time. Kun en foreldre pr barn 

deltar i disse møtene, slik at det ikke blir for mange 

voksne rundt barna. Alle nye barn vil delta samtidig på 

disse møtene, der også deler av personalet som skal ta 

imot deres barn ved oppstart også deltar. Her vil dere bli 

kjent med barnehagen, personalet og andre foreldre 

som starter opp i barnehagen sammen med dere og 

deres barn. Barna får også blitt litt kjent med de ansatte, 

det fysiske rommet på avdelingen, stellerom, etc. 

Barn som har oppstart fra oktober eller senere på 

høsten, vil få tilbud om besøksdager på et senere 

tidspunkt nærmere oppstart. 
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Oppstartsdager / oppstartsuke: 

Vi legger opp til individuelle tilpasninger, tilrettelagt 

behovet til hvert enkelt barn og familie. Alder, 

utviklingsnivå, trygghet om barnet har gått i barnehage 

tidligere eller ikke, er faktorer vi i samarbeid med 

foreldre / foresatte legger til grunn. Språk- og 

kulturforskjeller må også tas hensyn til.  

Vi ser for oss en god tilvenning kan se slik ut: 

3 åringer og eldre: 

Individuelle tilpasning i samarbeid med foreldre / 

foresatte 

1 åringer og opp til 3 år: 

Her oppfordrer vi at det tilstrebes at alle barn får 

minimum en hel uke til oppstart. 

Foreldrene / foresatte bør ikke forlate barnet i 

barnehagen alene de tre første dagene. Kun en foreldre / 

foresatt følger barnet denne uka (kan deles mellom dere 

på ulike dager). Det er også viktig at dere tar farvel med 

barnet når dere går på dag 4 og 5, slik at barnet er klar 

over at dere går fra barnehagen.  Dette skaper trygghet 

og forutsigbarhet for barnet.  

Dagene i oppstarten bør gradvis utvides, slik at barnet 

får være i barnehagen sammen med sine foreldre / 

foresatte i ulike deler av dagsrytmen. Dersom barnet 
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ikke sovner i barnehagen, bør barnet ha kortere dager 

enn beskrevet.  

 

Dag 1 og 2: 1.5 – 2 timer i barnehagen sammen med 

en av sine foreldre / foresatte.  

Dag 3 2 timer i barnehagen sammen med en av 

sine foreldre / foresatte. Barnet spiser 

formiddagsmat i barnehagen sammen 

med foreldre / foresatte. 

Dag 4 En av foreldre / foresatte er med i starten 

av dagen og går etter en stund. Barnet 

spiser i barnehagen og personalet ringer 

når måltidet er over. 

Dag 5 En av foreldre / foresatte blir en kort 

stund i barnehagen før de går. Barnet 

spiser i barnehagen og sover for første 

gang. Personalet ringer når barnet våkner 

og de bør da hentes.  

 

Uke 2:  Det oppfordres til kortere dager for barnet 

i barnehagen denne uka. Tett samarbeid 

og dialog mellom personalet og foreldre / 

foresatte er viktig. 
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Ansvar og oppgaver 

 

Foreldre / foresatte: 

Når dere er med barnet deres i oppstarten i barnehagen, 

som beskrevet over, er det viktig at dere er tilstede 

sammen med barnet deres hele tiden. Dere vil ha 

hovedansvaret for barnet i lek, måltid, stell og hvile. Vi 

ønsker også at dere i denne perioden forteller personalet 

om barnets vaner og uttrykk for ønsker og behov, dere 

kjenner barnet deres best.  

Når barnet etter hvert begynner å utforske omgivelsene i 

barnehagen, så er det viktig at dere holder dere i ro, slik 

at barnet lett ser dere og kan komme tilbake til dere for 

kontakt og søke trygghet. Vi kaller dere «ladestasjon» for 

barnet (jfr Trygghetssirkelen). Etter hvert vil personalet 

koble seg nærmere barnet og opprette kontakt og 

nærhet i trygge omgivelser og med foreldrene / 

foresatte i umiddelbar nærhet.  

Da dere ser at barnet er i ferd med å finne seg til rette i 

barnehagen, kan barnet i korte stunder og etter avtale 

med dere være alene med personalet og andre barn på 

avdelingen som de nå begynner å bli litt kjent med. 

Tidsspenn utvides etterhvert og individuelle hensyn tas.  
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Personalet: 

Den viktigste oppgaven for personalet i denne 

tilvenningsperioden er å bli kjent med barnet og foreldre 

/ foresatte ved å være sammen med dem i lek og 

praktiske gjøremål som stell og måltid. Observasjon av 

barnets måte å kommunisere sine ønsker og behov og bli 

kjent med barnets vaner er en viktig del av bli kjent 

prosessen. Personalet vil følge barnets initiativ til 

utforskning og gjøre seg interessant for barnet i lek og 

aktivitet. Viktig er det også å introdusere foreldrene / 

foresatte for barnehagens rutiner og pedagogiske 

plattform. 

Når personalet etter hvert tar over omsorgen i større 

grad, vil det fortsette å være en nær kommunikasjon 

med foreldrene / foresatte. Personalet vil være 

tilgjengelig på telefon og digital meldingsbok (IST daglig 

dialog) i barnehagens åpningstid, samt gi god 

informasjon ved henting i barnehagen 

Det vil gjennomført en oppstartsamtale mellom 

pedagogisk leder eller barnehagelærer og foreldre / 

foresatte innen første måned etter oppstart.  

Det vil bli en utviklingsamtale mellom samme aktører 

senere på høsten og bli tilbud om en ny på våren.  

Personalet er også tilgjengelig for samtaler utover dette.  
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Til slutt: 

Det er foreldre / foresatte som kjenner sine barn best. 

Dere har en svært viktig oppgave i å kommunisere 

barnets behov og rutiner til personalet. Det er også viktig 

å si ifra til personalet dersom du kjenner på utrygghet 

eller gruer deg til at ditt barn skal begynne i barnehagen. 

Personalet kan da være til god hjelp for å trygge deg i 

denne situasjonen og sammen kan dere finne måter som 

gjør barnehagestarten bedre på.  

 

 

Velkommen til Buttekvern og Fredheimvegen 

barnehager! 

 

 

 

 

 


